
ČESKÁ NORMA
ICS 29.060.20 Květen 1997

Elektrické kabely -
Doplňující zkušební metody ČSN 34 7010-82

 

 idt HD 605 S1:1994
 

Electric cables - Additional test methods

Câbles électriques - Méthodes d'essais supplémentaires

Elektrische Kabel - Ergänzende Prüfverfahren

 

Tato norma obsahuje identické znění harmonizačního dokumentu HD 605 S1:1994.

This standard contains identical version of Harmonization Document HD 605 S1:1994.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

HD 405 zaveden v souboru ČSN IEC 332 Zkoušky elektrických kabelů v podmínkách požáru (34 7111
a 34 7112)

HD 505 zaveden v souboru ČSN IEC 811 Všeobecné zkušební metody izolačních a plášťových
materiálů elektrických kabelů (34 7010)

HD 603 zaveden v souboru ČSN 34 7659 Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1
kV

HD 604 dosud nezaveden

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

DIN VDE 0276-605/A1, VDE 0276 Teil 605/A1:1995 Starkstromkabel - Teil 605: Ergänzende
Prüfverfahren (Silové kabely - Část 605: Doplňující zkušební metody)



 

Vypracování normy

Zpracovatel: Elektrotechnický zkušební ústav, SZ 201, IČO 001481, Vladimír Vlasák

Technická normalizační komise: TNK 68 Kabely a vodiče

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ivan Brdička

 

Ó Český normalizační institut, 1996

21104

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

HARMONIZAČNÍ DOKUMENT HD 605 S1
HARMONIZATION DOCUMENT Červen 1994
DOCUMENT D'HARMONISATION
HARMONISIERUNGSDOKUMENT

 

MDT 621.3l5.2:620.1

 

Dekriptory: electric cable, test, dimension measuring, mechanical test, physical test, chemical test,
electrical test, test of fire behaviour, thermal endurance test, classification, test conditions

 

Elektrické kabely Doplňující zkušební metody

 

Electric cables - Additional test methods

Câbles électriques - Méthodes d'essais supplémentaires

Elektrische Kabel - Ergänzende Prüfverfahren

 



Tento harmonizační dokument byl schválen CENELEC 1993-12-08. Členové CENELEC jsou povinni plnit
Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, které stanoví podmínky pro zavádění tohoto harmonizačního
dokumentu na národní úrovni.

Aktualizované seznamy a bibliografické odkazy týkající se zavádění na národní úrovni lze obdržet na
vyžádání u Ústředního sekretariátu nebo u kteréhokoli člena CENELEC.

Tento harmonizační dokument existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé).

Členy CENELEC jsou národní elektrotechnické komitéty Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu,
Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného
království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CENELEC

 

Evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice

European Committee for Electrotechnical Standardization

Comité Européen de Normalization Elektrotechnique

Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Bruxelles

Strana 4

Předmluva

Tento harmonizační dokument byl připraven společně pracovními skupinami WG9 a WG10 technické
komise CENELEC   TC 20 Elektrické kabely.

Dokument předkládá k vhodnému použití všechny zkušební metody, které doplňují zkušební metody z
HD 405 a HD 505 a které byly původně plánovány k zařazení do Části 2 HD 603 (Kabely pro
distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV) a HD 604 (Silové kabely ve zvláštním
protipožárním provedení pro použití v elektrárnách). K HD 603 ani k HD 604 však žádná Část 2
neexistuje. Rozhodnutím Technického výboru (D68/047) je pouze požadováno, aby národní komitéty
zavedly v příslušném národním jazyku ty části HD 603 a HD 604, které jsou pro ně použitelné. Proto
nejsou všechny části v HD 605 pro HD 603 a HD 604 použitelné a ani nejsou žádné z nich vyžadovány
ve zvláštních národně použitelných Částech.

Návrh byl předložen členům CENELEC k formálnímu hlasování v březnu 1993 a byl schválen CENELEC
jako HD  605 S 1 dne 8. prosince 1993.

Odvolávky na další harmonizační dokumenty a mezinárodní normy jsou uvedeny v příloze III.

Byly stanoveny tyto termíny:



- nejzazší termín oznámení HD na národní úrovni              (doa)   1994-06-01

- nejzazší termín zavedení harmonizované národní normy (dop)   1994-12-01

- nejzazší termín zrušení rozporných národních norem       (dow)  1994-12-01

Strana 5

 

-- Vynechaný text --


